CONSELHO REGIONAL DE TÉCNICOS EM RADIOLOGIA
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CRTR 13ª REGIÃO

Av: Jerônimo Monteiro 240/1203 – Edifício Ruralbank – Centro Vitória/ES – CEP: 29010-002 – Telefone: 3222.7567 / 3233.0616

E-mail:  www.crtr13.com.br / administrativo@crtr13.com.br

  ATA DA 128ª REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA CRTR 13ª REGIÃO – ES

REALIZADA EM 03 de abril de 2024.

Ao terceiro dia do mês de abril de Dois mil e vinte e quatro às 14:00h de
forma presencial na sede do Conselho de Radiologia, situado na avenida
Jeronimo Monteiro, 240, Edifício Rural Bank, sala 1810 – Centro de
Vitória/ES o Diretor Presidente TR. JOSÉ RICARDO Estive no conselho
para apreciar o assunto constante da seguinte pauta: Para tratar do
seguinte assunto. Estive no juntamente com o Gerente do Banco do
Brasil Raphael Dantas, assessora Juliana e Dr. Shayra para tratar
demandas sobre aplicação em contas de investimentos. O gerente do
Banco fez algumas simulações, explicou sobre o investimento do dinheiro
arrecado do conselho, e suas melhorias.
Conversamos também sobre a possibilidade de o conselho de radiologia
ter o seu próprio cartão para fundo fixo de compras urgentes, utilizado
pela assessora da diretoria Juliana do Carmo.
Raphael, explicou que será necessário abrir uma nova conta no banco
em nome do conselho, essa mesma conta deverá ter um valor aplicado
para o uso do cartão de fundo fixo, explicou também que o cartão tem
um limite estipulado pelo regional para ser usado durante o mês.
Conversamos também sobre a implantação do pagamento de boletos
pelos Técnicos em Radiologia via PIX via sistema STI e Banco do Brasil.
Nos informou também que o banco nos disponibiliza auditório para
futuras reuniões que for necessário para o conselho.
A reunião foi muito proveitosa, pois esclarecemos algumas dúvidas que
tínhamos.
Após concluir todo o assunto retornei ao meu endereço de origem em
Serra/ES às 17:00hs do dia 03 de abril de 2024.xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

_________________________________

JOSÉ RICARDO NOGUEIRA ARAÚJO
Diretor Presidente

http://www.crtr13.com.br/
mailto:administrativo@crtr13.com.br